

**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA**  
**DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**  
**WOJSKOWEGO INSTYTUTU CHEMII I RADIOMETRII**  
**za 2018 rok**

**1. dotyczące bilansu:**

- a) *szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, sprzedaży, likwidacji oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.*

**Wartości niematerialne i prawne od A.I.1 do A.I.4**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Przyjęcia OT	Przyjęcia PT	Likwidacje LT	Sprzedaż	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
Wartości niematerialne i prawne	754 706,52 zł	220 417,31 zł	- zł	- zł	- zł	975 123,83 zł
w tym:						
- prawa majątkowe	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł
- koszty zakończonych prac rozwojowych	368 485,45 zł	210 000,00 zł	- zł	- zł	- zł	578 485,45 zł
- inne wartości niematerialne i prawne	386 221,07 zł	10 417,31 zł	- zł	- zł	- zł	396 638,38 zł

**Umorzenia (amortyzacja)**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenie umorzeń		Zmniejszenia umorzeń		Stan na koniec roku obrotowego
		Amortyzacja za 2018 rok	dot. przyjęć PT	dot. likwidacji LT	dot. sprzedaży	
1	2	3	4	5	6	7
Wartości niematerialne i prawne	742 013,14 zł	78 155,71 zł	- zł	- zł	- zł	820 168,85 zł
w tym:						
- prawa majątkowe	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł	- zł
- koszty zakończonych prac rozwojowych	368 485,45 zł	70 000,00 zł	- zł	- zł	- zł	438 485,45 zł
- inne wartości niematerialne i prawne	373 527,69 zł	8 155,71 zł	- zł	- zł	- zł	381 683,40 zł

**Środki trwałe od A.II.1 do A. II.3.**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Przyjęcia OT	Przyjęcia PT	Likwidacje LT	Sprzedaż	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
Środki trwałe A.II.1 bilansu	41 594 965,10 zł	675 330,29 zł	119 006,84 zł	234 515,99 zł	- zł	42 154 786,24 zł
w tym:						
- grunty, prawo użytkow. wieczystego,	2 775 605,00 zł	- zł	- zł	- zł	- zł	2 775 605,00 zł
- budynki i budowle,	8 702 564,43 zł	- zł	- zł	- zł	- zł	8 702 564,43 zł
- urządzenia techniczne i maszyny	4 301 269,09 zł	150 078,83 zł	7 930,00 zł	217 129,25 zł	- zł	4 242 148,67 zł
- środki transportu,	376 808,88 zł	- zł	- zł	- zł	- zł	376 808,88 zł
- pozostałe środki trwałe,	25 438 717,70 zł	525 251,46 zł	111 076,84 zł	17 386,74 zł	- zł	26 057 659,26 zł

**Umorzenie środków trwałych**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenie umorzeń		Zmniejszenia umorzeń		Stan na koniec roku obrotowego
		Amortyzacja za 2018 rok	dot. przyjęć PT	dot. likwidacji LT	dot. sprzedaży	
Środki trwałe A.II.1 bilansu	32 859 819,76 zł	520 359,24 zł	119 006,84 zł	215 895,83 zł	- zł	33 283 290,01 zł
w tym:						
- grunty, prawo użytkow. wieczystego,	336 403,27 zł	28 033,61 zł	- zł	- zł	- zł	364 436,88 zł
- budynki i budowle,	2 993 940,29 zł	233 017,33 zł	- zł	- zł	- zł	3 226 957,62 zł
- urządzenia techniczne i maszyny	3 962 735,42 zł	86 096,18 zł	7 930,00 zł	198 509,09 zł	- zł	3 858 252,51 zł
- środki transportu,	376 808,88 zł	- zł	- zł	- zł	- zł	376 808,88 zł
- pozostałe środki trwałe,	25 189 931,90 zł	173 212,12 zł	111 076,84 zł	17 386,74 zł	- zł	25 456 834,12 zł

**PODSUMOWANIE OGÓLNE (wartość początkowa)**

Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Wartość początkowa na początek roku obrotowego	Przyjęcia OT	Przyjęcia PT	Likwidacje LT	Sprzedaż	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5	6	7
<b>OGÓŁEM ŚRODKI TRWAŁE I WNIP</b>	<b>42 349 671,62 zł</b>	<b>895 747,60 zł</b>	<b>119 006,84 zł</b>	<b>234 515,99 zł</b>	<b>- zł</b>	<b>43 129 910,07 zł</b>
Wyszczególnienie wg pozycji bilansowych	Dotychczasowe umorzenie na początek roku obrotowego	Zwiększenie umorzeń		Zmniejszenia umorzeń		Stan na koniec roku obrotowego
1	2	Amortyzacja za 2018 rok	dot. przyjęć PT	dot. likwidacji LT	dot. sprzedaży	
<b>OGÓŁEM UMORZENIE ŚT</b>	<b>33 601 832,90 zł</b>	<b>598 514,95 zł</b>	<b>119 006,84 zł</b>	<b>215 895,83 zł</b>	<b>- zł</b>	<b>34 103 458,86 zł</b>

**WARTOŚĆ NETTO:**

Wartości niematerialne i prawne	12 693,38 zł					154 954,98 zł
Rzeczowe aktywa trwałe	8 735 145,34 zł					8 871 496,23 zł
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>8 747 838,72 zł</b>					<b>9 026 451,21 zł</b>

*b) koszty zakończonych prac rozwojowych .*

Koszty zakończonych prac rozwojowych są odpisywane zgodnie z art. 33 ust 3 Ustawy o rachunkowości oraz z „Zasadami (Polityką) Rachunkowości Wojskowego Instytutu Chemii i Radiometrii” według stawki 40%.

*c) wartość gruntów użytkowanych wieczysto.*

Wartość gruntów w użytkowaniu wieczystym wyceniono przez zespół rzeczoznawców na kwotę 2.775.605,00 zł.

*d) wartość środków trwałych, używanych na podstawie umów użyczenia.*

Instytut użytkuje środki trwałe obce na podstawie umów użyczenia zawartych z instytucjami reprezentującymi Ministerstwo Obrony Narodowej. Wartość początkowa użytkowanych środków to kwota 1 312 690,39 zł.

*e) zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego.*

Instytut nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. Wykazane w bilansie zobowiązania wobec budżetu z tytułów publicznoprawnych na dzień 31.12.2018 r. w kwocie 585 057,50 zł zostały zapłacone w obowiązującym terminie w 2019 r. Instytut w terminie opłacał wszystkie zobowiązania wobec budżetu państwa.

*f) zakres inwentaryzacji aktywów i pasywów, weryfikacja ich realności oraz sposób rozliczenia różnic inwentaryzacyjnych.*

Na dzień 31.12.2018r. w Instytucie zostały przeprowadzone inwentaryzacje:

1. materiałów, towarów i wyrobów gotowych, metodą spisu z natury;
2. aktywów pieniężnych znajdujących się w kasie i druków ścisłego zarachowania drogą spisu z natury;
3. składników aktywów będących własnością innych podmiotów, powierzone Instytutowi do używania, metodą spisu z natury;
4. aktywów finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych, metodą potwierdzenia sald;
5. należności innych niż z tytułów publicznoprawnych, metodą potwierdzenia sald;
6. prac produkcji niezakończonych metodą spisu i wyceny składników wg kosztu ich wytworzenia;
7. wartości niematerialnych i prawnych metodą porównania danych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych danych;
8. środków trwałych metodą porównania danych ewidencji środków trwałych z odpowiednimi dokumentami;
9. pozostałe aktywa i pasywa bilansu metodą porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych danych.

Czynności inwentaryzacyjne zostały udokumentowane protokołami, zatwierdzonymi przez Dyrektora Instytutu. Różnic inwentaryzacyjnych nie stwierdzono.

*g) dane o wysokości kapitału (funduszu podstawowego) i strukturze jego własności.*

Dane o stanie funduszu statutowego i funduszu rezerwowego przedstawia poniższe zestawienie.

Wyszczególnienie	Fundusz	
	statutowy	rezerwowo
1. Stan na początek okresu	13 170 523,46	1 045 000,00
a) zwiększenia:	0,00	0,00
- z zysku		
b) zmniejszenia	0,00	980 576,47
2. Stan na koniec okresu	13 170 523,46	64 423,53

Instytut sporządza zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym na koniec roku obrotowego.

*h) propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.*

Strata netto Instytutu za rok obrotowy wyniosła 1 262 214,75 zł.

Propozycja pokrycia straty:

-z funduszu rezerwowego w kwocie 64 423,53 zł.

-z funduszu statutowego w kwocie 1 197 791,22 zł.

Po pokryciu straty w zaproponowany sposób, fundusz rezerwowo będzie miał zerową wartość, natomiast wartość funduszu statutowego po zmniejszeniu wyniesie: 11 972 732,24 zł.

*i) dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.*

Lp	Tytuł rezerw	BO	Zwiększenie		Zmniejszenie	BZ
			Zawiazanie nowych	Zwiększenie istniejących	Wykorzystanie, Rozwiązanie	
1	<b>Rezerwa na:</b> świadczenia pracownicze - długoterminowa	358 847,06	377 327,87	0,00	358 847,06	377 327,87
2	świadczenia pracownicze – krótkoterminowa	56 702,25	112 601,09	0,00	56 702,25	112 601,09
5	naprawy gwarancyjne, roboty dodatkowe i poprawkowe do umowy 258/WICHIR/2013	45 000,00	0,00	0,00	45 000,00	0,00
6	inne koszty (badanie sprawozdania finansowego usługę aktuarialną)	4 550,00	4 344,90	0,00	4 550,00	4 344,90
	<b>RAZEM</b>	<b>465 099,31</b>	<b>494 273,86</b>	<b>0,00</b>	<b>465 099,31</b>	<b>494 273,86</b>

*j) dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.*

Lp	Treść	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku obrotowego
1	Odpisy aktualizujące należności	7 512,88	0,00	0,00	7 512,88	0,00

k) wykaz istotnych pozycji rozliczeń międzyokresowych.

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe** przedstawione w poz. B. IV aktywów bilansu przedstawia tabela:

Tytuły	Stan na	
	Początek roku obrotowego	Koniec roku obrotowego
<b>Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, - w tym:</b>	<b>264 310,87</b>	<b>464 008,46</b>
Zabezpieczenie finansowe kosztów odpadów i postępowania ze źródłami. Faktura nr 00021/Z/2012 z dnia 18.06.2012 wystawiona przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych - Przedsiębiorstwo państwowe	17 049,00	17.049,00
Prenumeraty czasopism	2 293,34	3 078,95
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	6 960,60	7 951,56
Czesne za studia, szkolenia pracowników finansowane przez Instytut	3 666,67	0,00
Utrzymanie pakietu Asseco BS	7 050,01	6 022,92
Licencje na programy komputerowe na okres do 12 miesięcy	8 349,32	9 481,67
Legitymacje „Koleje Mazowieckie KM” dla pracowników	5 806,40	5 731,60
Wsparcie dla oprogramowania macierzy Netapp	3 792,53	
Inne	1 236,02	2 002,26
Koszty niezakończonych prac rozwojowych	208 106,98	412 690,50
<b>Ogółem rozliczenia międzyokresowe przychodów z długoterminowych usług objętych długoterminowymi umowami.</b>	<b>191 251,12</b>	<b>676 402,00</b>
<b>Razem:</b>	<b>455 561,99</b>	<b>1 140 410,46</b>

**Krótkoterminowe rozliczenia przychodów** przedstawione w poz. B. IV pasywów bilansu w kwocie 3 615 971,57 zł. stanowią dofinansowanie projektów przez NCBiR oraz UE, do realizacji w 2019 roku:

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrachunkowe- go	koniec roku obrachun- kowego
<b>Ogółem krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe przy- chodów</b>	<b>770 603,68</b>	<b>3 615 971,57</b>
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 22RJ0826	160 000,00	0,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 12RJ0840	100 000,00	5 000,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 12RJ0844	200 000,00	1 232 202,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 22ER0063	85 863,32	0,00
Projekt z NCBiR na wykonanie projektu 22RJ0006	65 684,25	0,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 32RJ0846	159 056,11	113 998,91
Umowa UE na wykonanie projektu 2BER0092	0,00	75 934,99
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 9NRJ0046	0,00	1 292 296,02
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 2NRJ0122	0,00	466 875,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 2NRJ0123	0,00	429 664,65

**Długookresowe rozliczenia międzyokresowe przychodów** w kwocie 7 034 811,52 zł stanowią:

- równowartość niezamortyzowanej wartości środków trwałych, otrzymanych nieodpłatnie oraz sfinansowanych z dotacji w kwocie 6 169 305,51 zł oraz
- dofinansowanie projektów przez NCBiR do realizacji w okresie po 31.12.2019 r. w kwocie: 865 506,01 zł.



Tytuły	Stan na	
	początek roku obrachunkowego	koniec roku ob- rachunkowego
<b>Ogółem długookresowe rozliczenia międzyokresowe przychodów</b>	<b>10 053 269,46</b>	<b>7 034 811,52</b>
Decyzja MNiInfor. nr 4986/IB/730/2005 z dnia 04.02.2005 r.	1 327 413,24	1 275 863,24
Prawo wieczyste użytkowania gruntów	2 439 201,73	2 411 168,12
Prawa własności budynków i budowli	1 840 964,88	1 756 488,17
System mechanicznych i elektronicznych zabezpieczeń	19 861,50	0,00
Modernizacja obiektów laboratoryjno-administracyjnych- decyzja MNiSzW nr 6261/IB/730/2012 z dnia 15.03.2012 r. –dotacja celowa.	741 167,46	712 829,22
Układ desorpcji wymazu śladów mat. wyb.	1 600,00	0,00
Aparatura – decyzja nr 230/MON z dnia 14 lipca 2016 r. – dotacja celowa	36 185,69	12 956,76
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 22RJ0826	1 957 868,10	712 130,48
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 12RJ0840	125 560,60	120 005,60
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 12RJ0844	1 563 446,26	0,00
Umowa z NCBiR na wykonanie projektu 2NRJ0122	0,00	33 369,93

*l) wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem jego rodzaju).*

Instytut nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku.

*ł) zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także weksłowe.*

Instytut jako zabezpieczenie należytego wykonania zobowiązań wynikających z Umowy z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju o dofinansowanie projektu finansowanego ze środków Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020, w ramach Działania 4.1 złożył do dyspozycji NCBiR weksel „in blanco” z prawem wypełnienia go na kwotę przyznanego dofinansowania podlegającego zwrotowi wraz z odsetkami.

## **2 Informacje dotyczące rachunku zysku i strat:**

*a) struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (MON, eksport) przychodów netto ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów.*

Strukturę rzeczową i terytorialną działalności stanowią przychody przedstawione w poniższej tabeli:

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży produktów i usług	Sprzedaż Kraj			projekty UE	Eksport i dostawy wewnątrz-wspólnotowe	Razem
	dla MON	pozostała	Dotacja. MNiSW na działalność statutową			
<b>Przychody z działalności podstawowej</b>	<b>573 914,41</b>	<b>2 629 713,06</b>	<b>1 700 670,00</b>	<b>1 873 494,27</b>	<b>22 949,08</b>	<b>6 800 740,82</b>
w tym:						
- przychody z realizacji projektów rozwojowych zgodnie z umowami z NCBIR i innych prac rozwojowych		606 810,57	1 545 000,00	1 873 494,27		<b>4 025 304,84</b>
- wyroby gotowe						<b>0,00</b>
- badania naukowe i prace rozwojowe własne						<b>0,00</b>
- przychody z usług badawczych, normalizacyjnych, certyfikacyjnych	573 914,41	2 022 902,49			22 949,08	<b>2 619 765,98</b>
- inne – upowszechnianie nauki, ochrona własności intelektualnej i przemysłowej			155 670,00			<b>155 670,00</b>
<b>Przychody z innej działalności gospodarczej wyodrębnionej pod względem finansowym i rachunkowym</b>	<b>105 510,00</b>	<b>105 188,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>210 698,58</b>
w tym:						
- ze sprzedaży usług	105 510,00	103 086,97				<b>208 596,97</b>
- ze sprzedaży materiałów		2 101,61				<b>2 101,61</b>
<b>Razem</b>	<b>679 424,41</b>	<b>2 734 901,64</b>	<b>1 700 670,00</b>	<b>1 873 494,27</b>	<b>22 949,08</b>	<b>7 011 439,40</b>
<b>Struktura terytorialna sprzedaży wyrażona w procentach</b>	<b>9,69%</b>	<b>39,01%</b>	<b>24,25%</b>	<b>26,72%</b>	<b>0,33%</b>	<b>100,00%</b>

b) Informacja o dotacjach otrzymanych w 2018 r.

WIChiR w 2018 roku otrzymał zgodnie z „Informacją nr 6939/E-289/S/2018” Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26.06.2018 (nr wch. WIChiR 1246/18 z 16.07.2018) dotację na utrzymanie potencjału badawczego w wysokości 1 700 670,00 zł. W roku 2018 wykorzystano w całości otrzymaną dotację, w tym:

-na badania naukowe	1 545 000,00 zł.
-na upowszechnianie nauki	155 670,00 zł.

*c) informacje o kosztach i wynikach działalności innej niż badawczo-rozwojowa.*

Przychody i koszty z działalności innej niż podstawowa określona w art. 2 ust. 4 Ustawy o instytutach badawczych przedstawia poniższa tabela:

Przychody z działalności innej niż badawczo-rozwojowa	Przychody	Koszty	Dochód
Z pozostałej działalności	208 596,97	145 050,14	63 546,83
Ze sprzedaży materiałów	2 101,61	0,00	2 101,61
<b>Razem</b>	<b>210 698,58</b>	<b>145 050,14</b>	<b>65 648,44</b>

*d) wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.*

W 2018r. nie dokonano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych. Komisja powołana w celu inwentaryzacji i wyceny tych aktywów nie stwierdziła utraty ich wartości.

*e) wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.*

W 2018 r. Instytut nie dokonał odpisów aktualizujących wartość zapasów. Zapasy będące w posiadaniu Instytutu nie utraciły swoich cech użytkowych oraz nie nastąpiła trwała utrata ich wartości. Będą wykorzystane w działalności Instytutu i przyniosą oczekiwane korzyści ekonomiczne.

*f) informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.*

W 2018 r. nie odnotowano takiej działalności.

*g) rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.*

## **Podatek dochodowy od osób prawnych**

### **Wyliczenie podatku dochodowego od osób prawnych za 2018 r.**

<b>Przychody z rachunku zysków i strat</b>	<b>7 826 548,56</b>
<b>Pozycje korygujące przychody:</b>	<b>- 1 330 675,03</b>
- przychody w wysokości amortyzacji śr. trwałych, które zostały sfinansowane dotacjami lub otrzymane w formie darowizny	-190 435,22
- przychody w wysokości amortyzacji prawa wieczystego użytkowania gruntów	- 28 033,61
- usługi długoterminowe ujęte jako przychody w 2018 roku, do zrealizowania w latach następnych	-1 335 544,42

- usługi długoterminowe zaliczone do sprzedaży w 2017 r., rozliczone w 2018 r.	212 862,12
- odsetki naliczone w 2017 r. , zapłacone w 2018r.	7 225,97
- odsetki niezrealizowane	-13 189,87
- przychody z tytułu użyczenia obcych środków trwałych	16 440,00
<b>Razem przychody podatkowe.</b>	<b>6 495 873,53</b>
<b>Koszty z rachunku zysków i strat</b>	<b>9 088 763,31</b>
<b>Pozycje korygujące koszty:</b>	<b>-3 170 270,21</b>
- amortyzacja środków trwałych otrzymanych lub sfinansowanych dotacjami	-190 435,22
- amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntów	-28 033,61
- koszty pokryte dotacją na działalność statutową	-1 700 670,00
- koszty usług długoterminowych zaliczone w 2018 r., do zrealizowania dla celów podatkowych w latach następnych	-1 335 545,94
- koszty usług długoterminowych zaliczone do kosztów w latach poprzednich, zrealizowane w 2018	213 756,63
- utworzenie rezerwy na świadczenia emerytalne, rentowe i nagrody jubileuszowe	-489 928,96
-wykorzystanie rezerwy utworzonej w 2017 r. na naprawy gwarancyjne	45 000,00
- utworzenie rezerwy na koszty badania sprawozdania finansowego	-4 344,90
- wykorzystanie utworzonych w 2017 roku rezerw na koszty badania sprawozdania finansowego, usługę aktuarialną	4 550,00
- rozwiązanie utworzonej w latach poprzednich rezerwy na świadczenia emerytalne, rentowe i nagrody jubileuszowe	415 549,31
- wydatki na reprezentację	-3 167,52
- składki członkowskie na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa	-2 360,00
- wpłata na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-	-94 640,00

sprawnych

**Razem koszty podatkowe** **5 918 493,10**

**Dochód** (art. 7 ust. 2 Ustawy o podatku doch. od osób prawnych.) **577 380,43**

Dotacja na cele statutowe wolna od podatku na podstawie art.17  
ust. 1 pkt 47 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 1 700 670,00

Dochód do opodatkowania 0,00

Podatek należny 0,00

Tytułem zaliczek na podatek dochodowy od osób prawnych za 2018 rok przekazano do Urzędu Skarbowego kwotę 12 968,00 zł. Rozrachunki z budżetem z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych za 2018 rok wykazują nadpłatę w kwocie 12 968,00 zł.

*h) poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe, odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska,*

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty poniesione w 2018 r.	Koszty planowane w 2019 r.
1.	Wartości niematerialne i prawne	230 417,31	0,00
2.	Rzeczowe aktywa trwałe	675 330,29	500 000,00
	- w tym na ochronę środowiska	0,00	0,00
<b>Razem</b>		<b>895 747,60</b>	<b>500.000,00</b>

### ***3. Objaśnienia struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych***

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzony metodą pośrednią zgodnie z art. 48b ustawy o rachunkowości wykazuje zmianę środków pieniężnych (zwiększenie) w kwocie 408 365,12 zł. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych wynosi 446 418,97 zł. Różnica w kwocie 38 053,85 zł jest spowodowana wystąpieniem bilansowych dodatnich różnic kursowych od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach walutowych.

### ***4. Informacje uzupełniające:***

*a) istotne transakcje zawarte przez jednostkę ze stronami powiązanymi.*

Nie wystąpiły.

*b) przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe, grupy zatrudnienia wynikające ze stopnia powiązania z procesem produkcji.*

Przeciętne zatrudnienie w przeliczeniu na etaty w 2018 r. w WIChiR wynosiło 77,5



<b>Stanowiska wg grup</b>	<b>Przeciętne zatrudnienie</b>
Pracownicy naukowi.	23,8
Pracownicy badawczo-techniczni	6,7
Pracownicy inżynier. – techn.	9,6
Biblioteczni i pracownicy dokumentacji naukowej	1,0
Stanowiska robotnicze	2,8
Administracyjno- ekonomiczni	25,6
Obsługi i inni	8,0
<b>Razem</b>	<b>77,5</b>

*c) wynagrodzenie (przeciętne miesięczne) łącznie z nagrodą roczną wypłacone dyrektorowi, zastępcy dyrektora i głównemu księgowemu.*

W 2018 r. Instytut wypłacił:

- Dyrektorowi WICHiR

- średnie wynagrodzenie 16.825,26 zł

- Zastępcy Dyrektora ds. Nauk.-Bad

- średnie wynagrodzenie 10.366,51 zł (w tym dodatkowe uposażenie roczne żołnierzy zawodowych i nagroda uznaniowa)

- Głównemu Księgowemu WICHiR:

- średnie wynagrodzenie 9.297,53 zł

*d) przeciętne miesięczne wynagrodzenie (bez wypłat z zysku).*

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w Instytucie (bez wypłat nagród z zysku, nagród jubileuszowych, dodatkowego uposażenia żołnierzy zawodowych) w 2018r. wyniosło 4 819,45 zł.

*e) wynagrodzenie biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych (obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego, inne usługi poświadczające, usługi doradztwa podatkowego, pozostałe usługi).*

Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, za badanie i ocenę sprawozdania finansowego za 2018 rok, zgodnie z umową nr 172/2017 z dn. 14 grudnia 2017 r. zawartą między WICHiR a „POL-TAX2” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91, zostało ustalone na kwotę 6.000,00 zł netto.

*f) informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.*

Nie wystąpiły.

*g) informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.*

Instytut nie posiada informacji o zdarzeniach nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

*h) przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny wpływ na situa-*

*cję majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym.*

W 2018r. nie wystąpiła zmiana zasad (polityki) rachunkowości, wywierająca wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

*i) informacja o występowaniu niepewności co do możliwości kontynuowania działalności,*

Działalność Instytutu wykazuje stabilność finansową. Wskaźniki płynności finansowej utrzymują się na wysokim poziomie.

Nie występuje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności przez Wojskowy Instytut Chemii i Radiometrii.

*j) inne informacje niż wymienione powyżej, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.*

Nie wystąpiły.